Ita est Nicholaus Withirspowyne vhus notariorum in premissis manu propria

Ita est Andreas Byrkmyre vhus notariorum in premissis manu propria

Johannes Spreule notariorum vhus manu propria

Matheus Stewart vhus notariorum manu propria

Willelmus Gibbsone notarius in premissis requisitus manu propria

This is the varraye copye of the prenspall fundatione donatione and legatione mayd be wmquhill Schir Archibald Cawdirwod vicar of Cadder coiit in word be word be me Wilyem Androsone notar publisit furtht of ane mes bwik of Cadder the quhilk is parchment one the baksyd wettin that the crucifix is one followand sanctus to the quhilk I haif pwt to mye litill syng and subscriptione manuall to warefye sammyne etc .

Ita est Willelmus Androsone notarius publicus teste manu mea propria

Hec est vera copia principalis donationis et legationis secundum vim formam et tenorem eiusdem collationata de verbo in verbum per me notarium subscriptum etc

Ita est Jacobus Cauldwell presbyter Glasguensis dioecesis notarius ad premissa requisitus manu propria subscripsit

Instrumentum Cuthbertj Crawfurd de x solidis annuj redditus

59. **I**N DEI NOMINE AMEN Per hoc instrumentum pateat quod anno Domini m° quingentesimo decimoquarto duodecimo mensis Maij . In mei notarij publici et testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus discre-tus vir Cuthbertus Craufurd eius Glasguensis pie deuocionis affectu / ac zelo feraude caritatis ductus . in laudem Dei Omnipotentis eiusque intemeratae Virginis Marie Omnia Sanctorum et honorem altaris Corporis Cristj situati in Ecclesia Fratrum Predicatorum de Glasgw . ob anime sue et suo-rum parentum vxorum et omnium fidelium defunctorum animarum salutem / a se suisque heredibus et assignatis dedit et donauit venerabili patri Fratri Thome Symonis Priori dictorum Fratrum Predicatorum et suo conuentu et eorum successoribus / decem solidos annuj redditus nomine ecclesie et dicti altaris debitos sibi de duobus tenementis contigue adiuicem adia-centibus in dicta ciuitate in communi via eiusdem tendente a Cruce Forali ad Portam Orientalem ex australi parte eiusdem cum suis pertinenciis per-petuis futuris temporibus annuatim et terminatim per Priorem et conuen-tum monasterij dictorum Fratrum Predicatorum de predictis duobus tene-mentis et eorum successores leuandos ad exorandum et celebrandum decem missas de Corpore Christi in certis quintis ferijs omni anno super dicto altari Corporis Christi per dictos Fratres et eorum successores perpetuis futuris temporibus . Acta erant hec super solis dictarum terrarum presen-tibus ibidem discreto viro Jacobo Withirspowne Thoma Blythman Georgio Craufurd et Johanne Hammiltoun coquo cum diuersis aliis tes-tibus . Johanne Blak clericu Glasguensis dioecesis arcium magistro notario publico .

Instrumentum Michaelis Flemyngh de viij solidis annuj redditus .

60. **I**N DEI NOMINE AMEN per hoc instrumentum pateat quod anno Dominij millesimo quingentesimo decimoquarto die vero penultimo mensis Nouem-

bris In mei notarij publicj et testium infrascriptorum presencia personaliter constituti . discretus vir Michaell Flemyngh heres quondam Alexandri Flemyngh ciuis Glasguensis et Joneta Hutchisoun sua mater vnanimi consensu / pie denpcionis affectu / ac zelo feraude caritatis ductj in laudem Dei Omnipotentis eiusque intemeratae Virginis Marie Omniumque Sanctorum / ob anime sue suorum parentum et omnium fidelium defunctorum animarum salutem / a se suisque heredibus et assignatis octo solidos annuj redditus de eorum tenemento cum pertinenciis jacente in dicta ciuitate in communi via eiusdem tendente ab Ecclesia Metropolitana Glasguensi ad Crucem Foralem eiusdem ex occidentali parte dicti vici inter terras dictorum Michaelis et Jonete ex boriali et australi partibus / in manibus honorabilis viri Thome Hugonis balliui dicte ciuitatis per le hesp et stepill . resignarunt . in fauorem venerabilis patris Fratris Thome Symonis Prioris Fratrum Predicatorum de Glasgw et suj conuentus et eorum successorum Fratrum Predicatorum conuentus Glasguensis qui pro tempore fuerint perpetuis futuris temporibus . Pro quibus octo solidis annuj redditus prescriptis / prefati Fratres cantabunt et celelabunt annuatim vnum anniversarium cum missa de Requie pro animabus prescriptis in die obitus dicti quondam Alexandri . Qua resignacione sic facta idem balliuus venerabili patri Fratri Willelmo Dee procuratori pro tempore dicti Prioris et conuentus de huiusmodi annuo redditu dedit statum et saisinam hereditarios . Acta erant hec super solum dicti tenementi presentibus ibidem discretis viris magistris Willelmo Blak vicario de Tynwald notario etc in premissis et Nicolayo Withirspwyne notario publico Jacobo Wilsoune Johanne Walcar Alexandro Walterson et Thoma Riche burgenibus dicte ciuitatis . Johanne Blak clero Glasgnensis dioecesis arcium magistro notario publico .

Instrumentum recognitionis terrarum quondam Petri Colquhouen .

61. **I**N DEI NOMINE AMEN Per hoc instrumentum pateat quod anno Dominij millesimo quingentesimo decimoseptimo die vero secundo mensis Maij . In mei notarij publici et testium infrascriptorum presencia personaliter con-

stitutus honorabilis vir Alexander Hommylle ballius burgi et ciuitatis Glasguensis / ex matura et degesta deliberacione prehabita per prepositum balliuos et communitatem dicti burgi in Pretorio eiusdem curia confirmata / personaliter accessit ad vnam vastam perticatam terre cum pertinenciis quondam Petri Colquhoun jacentem in dicta ciuitate in communia via tendente a publica Porta Australi finis ville ad Magnum Pontem eiusdem ex australi parte Quequidem terre quia non fuerant restringibiles pro solucione certorum annuorum reddituum venerabilibus et religiosis viris Priori et conuentui monasterii Fratrum Predicatorum de Glasgw certis terminis et annis transactis Et alias legitime recognite in Pretorio dicti burgi ad tria placita capitalia coram dictis preposito balliis et communitate fuerant / per Priorem dicti monasterii et conuentum eiusdem pro tempore et corum procuratores . ob non solutionem dictorum annuorum reddituum . Eapropter causantibus premissis prefatus Alexander ballius venerabili et religioso viro Fratri Johanni Spense sacreque theologie bachallario ac Priori moderno dicti monasterii pro se et nomine sui conuentus et eorum successoribus qui pro tempore fuerint de predictis terris dedit statum hereditarium . Acta erant hec super solum dictarum terrarum presentibus ibidem discretis viris Patricio Robisoun Hugo Bechi Jacobo Kyrkland et Johanne Bergille cliente cum diuersis aliis testibus . Johanne Blak clero Glasguensis diocesis notario publico .

Concessio earundem terrarum Macolmo Colquhoun

62. **I**N NOMINE DOMINI AMEN Nouerint vniuersi presentis instrumenti seriem inspecturi quod anno Dominice incarnationis millesimo quingentesimo decimoseptimo die vero mensis Septembris quinto . In mei notarij publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus venerabilis et religiosus vir Frater Johannes Spense ordinis Diuini Dominicij sacreque theologie bachallarius ac Prior Fratrum Predicatorum de Glasgw / cum consensu conuentus eiusdem / concessit et ad feodj firmam dimisit quandam vastam perticatam terre / alias per Priorem et conuentum de Glasgw in

Pretorio einsdem ob non solucionem certi anni redditus ad tria placita capitalia legitime recognitam / jacentem in publica via que dicit a Porta Australi ad Magnum Pontem lapideum ex parte australi eiusdem / discreto viro Macolmo Colquhoun filio quondam Petri Colquhoun de Kyrktoun suisque heredibus et assignatis quibuscunque . Tenendam et habendam dicto Macolmo heredibus suis et assignatis in feodo et hereditate imperpetuum Reddendo inde annuatim Priori et connentuj Fratrum Predicatorum de Glasgw qui pro tempore fuerint summam quindecim solidorum anni redditus . Aeta fnerunt hec super solum dictarum terrarum presentibus ibidem discretis viris Johanne Auld Johanne Nichol Andrea Robisoun Roberto Carnis Johanne Hillok Andrea Flemyngh Johanne Houstoun burgensibus Glasguensibus et Johanne Bargille seriando testibus . Nicholaio Withirspuyn arcium magistro cleroico Glasguensis diocesis notario publico .

Transsumptum breuis dominj Leonis pape . xⁱ . de priuilegiis Fratribus concessis .

63. **V**NIUERSIS ET SINGULIS VENERABILIBUS FRATRIBUS patriarchis archiepiscopis episcopis et dilectis filiis electis abbatibus prepositis ac patriarcharum archiepiscoporum et episcoporum in spiritualibus vicariis vblibet constitutis Salutem et apostolicam benedicionem Exponj nobis fecerunt dilectj filij Generalis Magister et Piores Prouinciales ordinis Fratrum Predicatorum Quod licet alias felicis recordacionis Johannes Papa xxij predecessor noster per quandam suam constitutionem que incipit / Vas electionis / opinionem erroneam quondam Johannis de Polliaco inter alia sentientis quod fideles . Fratribus ordinum Mendicantium · generalem licentiam a pie memorie Clemente Papa v^o etiam predecessore nostro per eius constitutionem in Concilio Viennensi editam que incipit / Dudum / confessiones audiendj concessam · habentibus · confessj · tenerentur peccata per eos dictis Fratribus sic confessa proprio sacerdotj iterum confiterj · damnauerit Et deinde recolende memorie Eugenius quartus ac Nicholai quintus et

Sextus etiam iiii similiter predecessores nostrj · predictam et nonnullas alias eiusdem Johannis de Polliaco et aliorum quorundam opiniones et assertiones etiam condemnantes · mandauerint contra earundem opinionum assertores velut contra heriticos et de fide catholica suspectos debere procedj Et idem Sextus predecessor concesserit · quod · sj rectores parochialium ecclesiarum sacramenta eucharistie et extreme vunctionis hiis quij dictis Fratribus essent confessi absque alia rationabilj causa maliciose negarent vel exhibere differrent · Fratres predictj illa personis quarum confessiones audiuisserent ea patentibus ministrare valerent · et · quod iidem Fratres vel consanguinej eorum quij eligerint sepelirj apud ecclesias Fratrum Mendicantium etiam pretextu cuiuscunque consuetudinis non possint compellj deferre corpora defunctorum ad parochiales ecclesias aut alia loca et cum illis vel sine illis inibj diuina celebrare vel celebrarj facere ante vel post sepulturam eorundem · prohibueritque ordinariis locorum sub interdictj ingressus ecclesie et suspensionis a regimine et administratione suarum ecclesiarum / ac parochialium ecclesiarum rectoribus et aliis quibuscunque sub excommunicationis late sentencie et priuacionis earundem parochialium ecclesiarum et omnium aliorum beneficiorum ecclesiasticorum que pro tempore obtinent / neconon inhabiliatis ad illa et alia imposterum obtainenda / eoipso per contrafuentes incurrendis penis · nc eosdem Fratres contra ipsorum priuilegia molestare presumant · aut personis quibuslibet ecclesiasticis vel secularibus in genere vel in specie directe vel indirecte aliquid inhibeant precipiant aut alias ordinent vel statuant quominus Fratres ordinis predictj et illorum domus et professores priuilegiis et gratiis eis concessis libere vtj possint Et postmodum nos in nouissimo Lateranensi Concilio decreuerimus quod peccata sua Fratribus Mendicantibus huiusmodj presentatis secundum Clementinam constitutionem predictam et admissis vel etiam indebitate recusatis · confessj · constitutionj que incipit / Omnis vtriusque sexus / quo ad confessionem duntaxat satisfecisse censeantur Et concessionem impendendj sacramenta predicta limitauerimus in euentu videlicet quod denegatio sacramentorum huiusmodi sine legitima causa fieret et de illa testimonio vicinorum seu notarij publicj inde rogatj fide constaret · Neconon per quasdam nostras in forma breuis literas declar-

nerimus audientes missas in ecclesiis Fratrum ordinum Medicantium Dominicis et aliis festiis diebus / non contempto proprio sacerdote / satisfacere preecepto ecclesie de audienda missa nec aliquam labem peccati mortalis pennancie incurtere Ac demum per alias nostras etiam in forma breuis literas omnia ac singula priuilegia dictis Fratribus concessa · saluis dictis moderacionibus Lateranensis Consilij · approbauerimus et confirmauerimus ac illa cum dictis moderationibus etiam motu proprio innouauerimus prout in singulis constitutionj et literis predictis plenius continetur Nihilominus sicut accipimus plerique ordinarij locorum et parochialium ecclesiarum rectores in diuersis mundj partibus · proprie salutis [im]memores Deique et ecclesiastice censure timore et apostolice sedis reuerentia postpositis · predicare et predicari facere non formidant · non licere eorum parrochianis peccata sua Fratribus iuxta predictam constitutionem Clementinam presentatis / sine ipsorum rectorum petita prius et obtenta prius licentia / confiterj · et aliter ea confessos ad illa rursus eiusdem rectoribus confitenda obligatos existere · quod si secus fiant eiis sacramenta prefata eucharistie et extreme vunctionis ministrare recusant · eiisdemque parrochianis ne prefatis Fratribus confiteantur / neue eorum ad ecclesias pro diuinis audiendis diebus predictis accedant / specialiter et expresse interdicunt · Fratres vero quorum nitj subsidio fidelium elymosinis magna ex parte consultur elimosinas huiusmodj petere non permittunt sine eorum licentia et diocesanorum vel eorum vicariorum literis · elymosinarumque mendicatarum mediatatem sibi vendicare uolunt · et ne ratione confessionum et celebracionum missarum aliquas a suis parrochianis elymosinas accipient prohibere Alioquin et ipsi rectores vel vicarij tantundem ab ipsis parrochianis extorquere nituntur et ad prohibitiones huiusmodi obseruandas censuris · vel ab ordinariis locorum contra illarum transgressores passim obtentis vel propria temeritate ad terrendum simplicem populum qui censuras timet latis · vtuntur · corporaque mortuorum qui eligerint sepelirj in ecclesiis predictorum Fratrum nonnunquam rapiunt et ad suas ecclesias deferunt ibidemque diuina celebrant vt sic oblaciones percipient · et de funeralibus ac mortuariis pro corporibus que in ecclesiis dictorum Fratrum sepeliuntur dimidiā de omnibus antelegatis et oblacionibus quartam partes contra diu obsernatam

consuetudinem habere contendunt Et super premissis ac plerisque aliis varias dictis Fratribus molestias inferunt et jacturas quibus eorum quies turbatur diuinus cultus minuitur et inter Xpifideles scandala passim oriuntur non sine diuine maiestatis offensa et apostolice authoritatis contemptu **QUAMOBREM** nos qui dictorum Fratrum quietem et tranquillum statum interesse desideramus affectibus · vt suis laudabilibus operibus Deo acceptiores fiant et quatenus pro delictantium emendacione ac salute apud Deum insistere possint · dictorum Generalis Magistrj et Priorum Prouincialium Fratrum Predicorum predictorum humilibus super hoc nobis porrectis supplicationibus inclinatj Vobis et euilibet vestrum per presentes districte precipiendo mandamus · sub dictis censuris · vt et vos ab eorum molestia et omnj inquietudine penitus abstineatis · et · quoties nomine dictorum Fratrum vel alicuius ex eorum ordinis Prioribus Prouincialibus vel conuentualibus pro tempore existentibus fueritis super hoc requisiti · omnes et singulos parochialium ecclesiarum in vestris respectiue ciuitatibus et diocesisbus existentium rectores seu vicarios · ad desistendum posthac ab huiusmodi molestiis et grauaminibus constitutionesque predictas et dictorum Fratrum priuilegia eis inuiolabiliter obseruanda · sub penis et censuris in dictj Sextj predecessoris inhibitione contentis · moneatis et eiis precipiatis Inobedientes vero legittimis super hoc habendis processibus censuras et penas predictas incurrisse declaratis et declaratos publice nuncietis ac nunciarj et vt tales ab omnibus arctius euitari mandetis et alia faciat que in premissis fuerint quomodolibet oportuna Inuocato etiam ad hoc quoties opus fuerit auxilio brachij secularis · reliquas vero personas tam ecclesiasticas quam seculares cuiuscunque status aut conditionis existant · qui rectoribus parochialium ecclesiarum in premissis contra Fratres predictos auxilium vel consilium prebere presumpserint · per censuras et alia iuris oportuna remedia monitione premissa districtius arceatis et vt a talibus in futurum caueant prohibatis Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac in synodibus conciliis editis statutis et consuetudinibus juramento confirmatione apostolica vel quauis alia firmitate roboratis et aliis que Romani Pontifices predecessores nostrj prefatj in suis et nos in nostris literis priuelegiorum gratiarum et indultorum dicto ordinj con-

cessis volumus non obstare ceterisque contrariis quibuscumque Et quia difficile foret presentes literas originales ad omnia loca in quibus opus esset deferrj · volumus · et predicta autoritate decreuimus · quod earum transsumptis · manu notarij publicij subscriptis et sigillo alicuius persone in dignitate ecclesiastica constitute munitis · ea fides indubita in judicio et extra vbicunque opus fuerit adhibeatur que ipsis originalibus adhiberetur si exhibite forent vel ostense · DATUM Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die xxvj Junij anno Dominj millesimo quingentesimo decimo octauo Pontificatus nostrj anno sexto

Hec est vera copia principalis breuis sanctissimj in Xpo patris et dominj nostrj Dominj Leonis diuina prouidencia pape decimj cum suo originalj in omnibus suis punctis et articulis concordans nil addens vel minuens quod substantiam rei mutaret aut sensus variaret de verbo in uerbum fideliter copiata et collationata per me Dauidem Wyle notarium publicum sub meis signo nomine et cognomine ac subscriptione manualibus et sigillo reuerendi in Xpo patris et dominj Gauinj miseratione diuina Glasguensis Archiepiscopj

Dauid Wyle notarius publicus subscriptis

Excambium annui redditus de tenemento Thome Leyss pro annuo redditu xx solidorum de quadam vasta terra versus Ecclesiam nostram

64. **I**N DEI NOMINE AMEN Per hoc instrumentum pateat quod anno Dominj millesimo quingentesimo decimonono die vero vndeclimo mensis Octobris in mei notarij publici et testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus discretus vir magister Martinus Hommyle capellanus capellanie Sancti Niniani situate infra Ecclesiam Metropolitanam Glasguensem in naui ecclesie eiusdem / cum consensu honorabilium virorum Georgii Colquhoune prepositi deputati burgi et ciuitatis Glasguensis Dauid Lyndezaie et Archebaldi Herbertsoun balliuorum dicte ciuitatis et tocius communita-

ties eiusdem / patronorum dicte capellanies . in Pretorio eiusdem in magna et copiosa multitudine et numero inibi congregatorum / viginti solidos annui redditus debitos sibi magistro Martino et dicte sue capellanies de quadam vasta perticata terre jacente in dicta ciuitate in communi via eiusdem tendente ab predicta Ecclesia Metropolitana Glasguensi ad Crucem Foralem eiusdem directe versus Ecclesiam Fratrum Predicatorum de Glasgw ex occidentali parte eiusdem inter terras capellanies Sancti Kentigerni situate in Inferiori Ecclesia Metropolitana Glasguensi ex boriali parte et tenementum heredum quondam Andree Allane ex australi partibus / a se et suis successoribus dicte capellanies capellaniis . in manibus honorabilis viri Archibaldi Herbertsoun balliu dicte ciuitatis per le hesp et stapill deliberacionem resignauit et dimisit in fauorem venerabilis et religiosi patris Fratris Robertj Lille sacreque theologie bachalarij ac Prioris dictorum Fratrum Predicatorum et suorum successorum qui pro tempore fuerint / Et hoc in excaubium decem solidorum annui redditus prius ipsis Fratribus debitorum de tenemento venerabilis viri magistri Thome Leyss vicarii de Drigrane ad presens edificato et restrin-gibili pro solucione huiusmodi decem solidorum . Acta erant hec super solum dictarum terrarum presentibus ibidem discretis viris dominis Roberto Crechtoun Roberto Duranse Alexandro Hommyll balliu dicte ciuitatis Roberto Walcar Johanne Bargille et Adamo Flemyn . Johanne Blak clerico Glasguensis diocesis arcium magistro notario publico .

Instrumentum annui redditus de tenemento olim Petri Colquhoun .

65. **I**N NOMINE DOMINI AMEN Nouerint vniuersi presentis instrumenti seriem inspecturi quod anno Dominice incarnationis millesimo quingentesimo vigesimo secundo die vero mensis Octobris secundo In mei notarij publici et testium subscriptorum presencia personaliter accessit venerabilis pater Frater Robertus Lile sacre theologie bachalarius ac Prior Fratrum Predicatorum locj et conuentus ciuitatis Glasguensis / ad eorum vastum tenemen-tum jacens in ciuitate Glasguensi in publica via que dicit a Porta Australi

ad Magnum Pontem lapideum trans flumen Clude et ex parte orientali eiusdem inter tenementum Andree Robisoun ex occidentali et tenementum quondam Willelmi Hay ex orientali partibus quod quidem tenementum olim spectabat quondam Petro Colquhoun. Et ibidem prefatus Prior huiusmodi tenementum in manibus probi viri Johannis Mayne alterius balliuorum dictae ciuitatis in fauorem Thome Colquhoun filii et heredis dicti quondam Petri resignauit. Qua resignacione sic facta idem balliuus statum hereditarium prefati tenementi prefato Thome Colquhoun heredibus suis seu assignatis deliberauit ipso Thoma heredibus suis seu assignatis annuatim persoluentibus dictis Fratribus et eorum successoribus viginti solidos annuj redditus visualis monete regni Scocie vnam firma burgali collectoribus eiusdem. Insuper idem Thomas sic existens in statu dicti tenementi huiusmodi viginti solidos annui redditus in manibus prefati balliuui resignauit. Qui balliuus facta huiusmodi resignatione statum dicti annui redditus dicto Fratri Roberto Priori nomine sui conuentus qui pro tempore fuerint deliberauit. Pro quo anno redditu prefatus Prior se et dictum conuentum perpetuis futuris temporibus obligauit et astrinxit ad annue celebrandum in eorum Ecclesia ciuitatis Glasguensis vnum anniversarium cum exequiis mortuorum et missa de requie pro animabus quondam Thome Blythman et dicti quondam Petri Colquhoun cum solennitatibus et oracionibus in talibus solitis et consuetis. Acta erant hec super solium dicti tenementi presentibus ibidem discretis viris Johanne Brisoun Henrico Petcarne Hugone Beichi Georgio Robisoun burgensibus dictae ciuitatis et Johanne Colquhoun testibus. Nicolao Withirspoune arcium magistro presbitero Glasguensis diocesis notario publico.

Instrumentum recognitionis tenementi ex occidentali parte Cimiterii nostri

66. In Dei nomine Amen Per hoc instrumentum pateat / quod anno Domini millesimo quingentesimo vicesimoquarto die vero vicesimoquarto mensis Januarij In mej notarij publicj et testium infrascriptorum presencia per-

sonaliter accessit honorabilis vir Alexander Hommyll balliūs burgi et ciuitatis Glasguensis ad vnum vastum tenementum cum pertinenciis jacens in dicta ciuitate in communi via eiusdem ex occidentali parte Cimiterij monasterii Fratrum Predicatorum de Glasgw inter terras dictorum Fratrum Predicatorum ex borialj et terras quondam Archiebaldj Wilsone ex australi partibus Quasquidem terras quia non fuerunt restringibiles pro certo anno redditu venerabili patri Fratri Roberto Lille sacreque theologie bachalario Priorj dicti monasterii et suo conuentui eijs debito de dicto tenemento et nulla solucione de diuersis annis transactis assecuti sunt . Eapropter idem venerabilis pater Prior et sui conuentus per eorum procuratores predictum tenementum in tribus curijs capitalibus coram preposito balliūs et consilio dicti burgj in Pretorio eiusdem judicialiter recognouerunt et recuperarunt . Et quarta curia immediate adueniente decreuerunt dictum Priorem et suum conuentum habere regressum hereditarium ad predictum tenementum . Premissis exigentibus idem Alexander balliūs statum hereditarium prescripti tenementij prefato venerabili patri Priori et suo conuentui et eorum successoribus deliberauit . Saluo jure cuiuslibet . Acta erant hec super solium dicti tenimenti presentibus ibidem Johanne Walcar Stephano Lowyss Roberto Gilmor Fergusio Wech Roberto Watsoun et Andrea Flemyngh cliente testibus . Johanne Blak clero Glasguensis diocesis arcium magistro commorante in preclara ciuitate Glasguensi notario publico .

Carta Regis decem marcarum de terris de Strathawane

67. **J**ACOBUS Dei gracia Rex Scotorum OMNIBUS probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem SCIATIS nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse hereditarie deuotis nostris oratoribus Priori et conuentui Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis et eorum successoribus vnum annum redditum decem marcarum monete regni nostri annuatim leuandum et percipiendum ad duos anni terminos Festa videlicet Penthecostes et Sancti Martini in hieme per equales portiones de

omnibus et singulis terris de Strathawane cum singulis suis pertinenciis jacentibus in baronia et dominio de Avendale infra vicecomitatum nostrum de Lanark Qui quidem annuus redditus cum pertinenciis suprascriptis prefatis Priori et conuentui per prius hereditarie pertinuit per ipsos de quondam Jacobo Hammiltoun de Fynnart milite immediate tentus in capite qui huiusmodi annum redditum ipsis et eorum successoribus pro suffragiis et orationibus pro anima quondam Johannis comitis de Leuenax ultimo defuncti per ipsos celebrandis tribuit Et nunc nobis pertinet et in manibus nostris deuenit ratione eschaete ob forisfacturam rite super prefatum quondam Jacobum deductam prout in processu et forisfacture decreto rite contra ipsum deductis latius continetur . **TENENDUM** et habendum prefatum annum redditum prefatis Priori et conuentui et eorum successoribus de nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas . **RESERUATIS** nobis et nostris successoribus prefatorum Priorum et conuentus deuotarum orationum suffragiis ac animabus nobilissimorum nostrorum progenitorum ne non anime predicti quondam Johannis comitis de Leuenax contentis in carta ipsis de prefatis decem marcis anni redditus per prefatum quondam Jacobum Hammiltoune de Fynnart militem concessa . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus **TESTIBUS** reuerendissimo et reuerendo in Xpo patribus Gawino archiepiscopo Glasguensi cancellario nostro Henrico episcopo Candidecase nostre capelle regie Striuelingensis dilectis nostris consanguineis Jacobo Aranie comite domino Hammiltoune Archibaldo comite Ergadie domino Campbell et Lorne et Malcolmo domino Flemyn magno nostro camerario dilectis nostris familiaribus Thoma Erskin de Brechin milite secretario nostro Jacobo Kirkcaldy de Grange nostro thesaurario Dauid Wod de Crag compotorum nostrorum rotulatore magistris Jacobo Foulis de Colintoune nostrorum rotulorum registri ac consilij clerico et Thoma Bellendene de Auchnoule nostrarum iusticiarie et cancellarie clerico ac directore Apud Edinburghe vndecimo die mensis Marcij anno Dominij millesimo quingentesimo quadagesimo et regni nostri vicesimo octauo .

Preceptum Regis pro saisina decem mercarum de terris de Strathavene

68. **J**acobus Dei gracia Rex Scotorum vicecomiti et balliniis suis de Lanark neenon dilectis nostris Joanni Robertoun de Ernok Joanni Litiliohne burgensi de Hammiltone et Joannj Hammiltone ac eorum cuiilibet coniunctum et diuisim vicecomitibus nostris de Lanark in hac parte salutem Quia dedimus hereditarie denotis nostris oratoribus Priori et conuentu Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis et eorum successoribus vnum annum redditum decem mercarum monete regnj nostri annuatim leuandum de terris de Strathavene in baronia et dominio de Avendale infra vicecomitatum nostrum de Lanark ut in carta nostra desuper confecta pleniū continetur Vobis precipimus quatinus prefatis Priori et conuentui vel suis certis attornatis latoribus presencium saisinan predicti anni redditus cum pertinentiis secundum tenorem dicte nostre carte quam de nobis inde habent juste haberi faciat Et sine dilatione Et hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum vobis et vestrum cuiilibet coniunctim et diuisim vicecomitibus nostris de Lanark in hac parte committimus potestatem Datum sub testimonio nostri magni sigilli apud Edinburgh vndeclimo die mensis Marcij anno regnj nostri vicesimo octauo

Instrumentum saisine super precepto precedenti

69. **I**nstrumentum saisine eiusdem anni redditus super mandato prescripto date anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo primo mensis vero Januarij die vigesimotertio venerabili patri Fratri Roberto Lile Priori loci et conuentus Fratrum Predicatorum in ciuitate Glasguensi nomine et ex parte sua et dicti conuentus / in villa de Strathavene presentibus ibidem discretis et honestis viris Archibaldo Hammiltone de Lathame Alexandro Hammiltoun Gauino Murray Johanne Yule Alexandro Wilsone testibus · Joanne Ra presbitero Glasguensis diocesis notario publico ·

Precept for the Freris to the Maister of Sempille

Gubernator

70. **W**eilbeluwit cousing we greit you weill forsamekille as our powere oratouris the Predicatouris of Glasgu wes and is infest be chartour yeirlie of the landis of Cruxtownne in sex bollis of wittall that is to say twa bollis of quheit twa bollis of beyr of the Manis of Cruxtownne and twa bollis of meill of the Mill of Dernle prayand you rycht effectuslye and als chargeis this our precept being seynne to answer our saidis oratouris of the foirsaid sex bollis of wittall as said is / and this ye do as ye will answer to ws ye kepand this precept to your warrand / Subseriwit with our hand at Glasgu the xij day of Junij the yeir of God j^m v^e fourtie and fiwe yeris

James G

A precept fra the Governour to the Maister of Sempille

Gubernator

71. **T**raist cousing we commend ws hertlie to yow Forsamekile as the Blakfreris of Glasgw hes bene heir at ws and hes schevin to ws how thair convent and place is langtyme bipast infest in ane yerelie almouse of sex bollis vittale of the hovse of Derlyng and hes beine ay continualie and thankfullie pait and yerelie answerit thairof till now lait of few yeris bigane We pray yow effectuouslie that ye cause mak thame reddy payment of the said almouse of yeris bigane and siclik in tymes cuming conforme to thair said infestment quhilk we haue seine and causit consider sa that the puire religiouse men be nocht fravdit in our tyme bot rathar helpit to thair almouse This ye caus to be done as ye will do ws plesour And God haue yow in kepinge At Paslay the xij day of August

James G

[In dorso.] To our traist cousing the Master Sempill

Saisina Fratris Johannis Huntar Prioris ordinis Predicotorum . x . solidorum ex horreo vulgo nuncupato Akinroschis barne prope Sanctam Tenau .

72. IN DEI nomine Amen Per hoc instrumentum pateat quod anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo Quinquagesimosecundo die vero sexto mensis Martij . In mei notarij publici et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus discretus vir dominus Johannes Smith presbiter ac procurator venerabilis viri magistri Cuthberti Symsonie vicarij de Dalliell existentis in statu vnius annui redditus decem solidorum visualis monete regni Scotie annuatim percipiendi et leuandi de quodam fundo siue horreo wlgo nuncupato Akynroschis beyrn jacente in crofta Sanete Teneu prope ciuitatem Glasguensem inter terras quondam Willelmi Brounsyde ad occidentem / terras quondam Johannis Rankyn ad orientem / et terras dicti quondam magistri Cuthberti ad austrum Accessit personaliter ad dictum fundum siue horreum vnacum honorabili viro Dauide Lyndesay altero balliuorum ciuitatis Glasguensis pro tempore Et ibidem dictus dominus Johannes Smith procuratorio nomine quo supra prefatum annum redditum in manibus dicti balliui per lie hesp et stapill traditionem in fauorem Prioris et conuentus Fratrum Predicotorum ciuitatis Glasguensis pro statu et saisina dicti anni redditus eisdem danda pure et simpliciter resignauit Et hoc pro anniversario annuatim solenniter fiendo et celebrando pro dicto magistro Cuthberto et suis parentibus et benefactoribus per prefatos Fratres Predicatores in eorum Ecclesia annuatim in die illa anniversaria crastina et semper secunda post diem mortis dicti magistri Cuthberti Symsonie . Qua resignatione sic facta idem balliuus statum et saisina hereditarios dicti anni redditus religioso patri Fratri Johanni Huntar Priori dicti loci siue conuentus ciuitatis Glasguensis presenti acceptanti et recipienti personaliter et in propriis manibus per lie hesp et stapill traditionem dedit contulit et deliberauit / ad effectum vt dicti Fratres in eorum Ecclesia annuatim solenne celebrent anniversarium cum solennitatibus et ceremoniis requisitis pro anima ipsius magistri Cuthberti et suorum consanguineorum parentum et benefactorum die prescripto . Super quibus prefatus dominus Johannes